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Kære medlemmer 
Med vinterens afslutning og forårets komme kan vi også snart se slutningen på den 59. sæson i 
Lillerød Bridgeklub - og i den forbindelse også sæsonens sidste nyhedsbrev. 
 
I modtager en del materiale fra klubben i de kommende dage, da vi dels har udsendt 
invitationen til vores Bridgehøjskole Storedam og dels er den formelle indkaldelse til 
generalforsamlingen på vej. I kan allerede nu tilmelde jer til bridgeturneringerne i forbindelse 
med generalforsamlingen. Storedam tilmeldingen åbnede også idag. 
 
Hvad synes I om vores klub? Er I tilfredse? Og ikke mindst - hvilke aktiviteter vil I gerne have at 
vi laver - og hvor ofte? Det vil vi gerne vide! Derfor får I allesammen et spørgeskema efter påske 
- så I kan give jeres mening til kende. 

Siden sidst 
Vi havde i sidste nyhedsbrev en Bridge-Quiz, hvor vi fra vores 245 medlemmer modtog 5 
besvarelser, der alle var rigtige. Alle besvarelser blev derfor præmieret med bogen “20-20”. 
Modtagerne var: Joan Jakobsen, Vøgg Løwe Nielsen, Kasper Søager, Jens Nielsen og Ivan 
Bruunshus. 
 
Simultanturneringen 
Den 12. januar var Lillerød Bridgeklub værter for årets Simultanturnering. Vi lagde lokaler til 
B-rækken og adskillige par fra Lillerød deltog. Hans Jensen fra Birkerød Bridgeklub (og Tirsdag 
II) stillede velvilligt op som turneringsleder - stor tak for det. 
Tre par fra Lillerød deltog også i Finalerunden i marts i hhv. Køge og Næstved. Charlotte og 
Birger Joensen fra Onsdag II leverede en fornem præstation og kom hjem med en flot 4. plads 
og Guld-point i C-rækken, mens Gitte Drehn og Steen Højlund fra Tirsdag II vandt B-rækken 
suverænt med klar afstand til nr. 2 - og blev passende belønnet med 2,1 MP i Guld og bobler. 
Vøgg Løwe Nielsen og undertegnede fra Tirsdag II deltog også, fik lidt guldstøv - og æren af at 
køre vinderne hjem. 

Nye Turneringsledere 
I januar afsluttede vi uddannelsen af 12 turneringsledere i samarbejde med Bridge Søllerød ved 
en eksamen under kyndig instruktion af Peter og Søren Kraunsøe.  
Grethe Jakobsen, Gitte Drehn, Ellen Fænøe, Laila Egehoved, Steen Højlund, Kaj Folke og 
formanden er nu alle interne turneringsledere. Det er dog til enhver tid stadig klubbens 
holdledere der har hals- og håndret over unoder ved bridgebordene (uagtet at den lov ellers blev 
ophævet med Grundloven af 1848)😉. 
 
 



 

100 år! 
Den 23. Februar fyldte Ebba Suppli 100 år. Som en ægte 100-års hændelse blev det naturligvis 
markeret. Ebba spiller på vores hold Onsdag eftermiddag, de markerede begivenheden med 
portvin og kransekage, ligesom holdet havde samlet ind til en flot kurv til fødselaren.  
Ebba deltog også som bestyrelsens æresgæst i vores årlige bridgeturnering med efterfølgende 
middag. I kan også læse om Ebba i det nye April-nummer af BridgeBladet. 

Klubkamp med Søllerød 
Vores efterhånden traditionsrige klubkamp med Søllerød blev afholdt med fuldt hus og 64 
deltagere til alles 
fornøjelse, dog var 
værterne (Lillerød) så 
ubeskedne at vi vandt.  
Vi forsøgte at tage et 
afsluttende billede med 
deltagerne i de to klubber i 
to rækker overfor hinanden 
- det kom til at se sådan 
ud: 
 
Alle kunne spille bridge, 
men stå på række og 
geled til et foto? - Det kneb! 

Et kig i maskinrummet 
Der er måske ikke mange, der tænker over det i dagligdagen, men uden alle de dedikerede 
medlemmer, der yder adskillige timer ekstra hvert år for at få vores ugentlige turneringer til at 

fungere - så ville det være umuligt at drive en klub som 
Lillerød. De mest synlige er os i bestyrelsen og vores 
hold- og turneringsledere. Vi skylder dog især en tak til 
vores 18 kortblandere, der hver uge gennem sæsonen 
sikrer, at vi alle har - om ikke gode - så i det mindste 13 
kort hver gang vi sætter os 
ved et bridgebord.  
Til venstre ses Jens & Lis 
Nielsen, der sammen med 
Lise Clemensen er ét af 

vores faste blande-teams. Formanden blander sig sjældent i 
blandingen, men da der skulle blandes kort til Klubkampen med 
Søllerød hjalp Steen Højlund (til højre) og undertegnede. Så her er 
der gang i begge vores kortblandemaskiner og 16 kufferter med 
kort. Der skulle blandes 256 spil til selve klubkampen - og efter 
klubkampen skulle de 8 kasser blandes én gang til - så de var klar 
til ugen. 

2 



 

Kender I ikke processen så genererer den blande-ansvarlige en fil, der indlæses i 
kortblandemaskinen, hvorefter filen - når kortene er blandet - sendes til Jens (billedet), der 
drager omsorg for, at filen kan læses ind i vores resultatsystem efter turneringen, så vi alle kan 
se spilfordelingerne når vi kommer hjem. 

Klubhold? 
Lillerød Bridgeklub er igen i år repræsenteret i Distrikt Nordsjællands turnering for Klubhold 
(se:Klubholdtrunering - Distrikt Nordsjælland). Dog ikke med 5 hold, men indtil videre med et 
enkelt. Er i 2-3 par (og dermed et hold), der kunne tænke sig at deltage, så sig det lige til Steen 
Højlund - eller formanden - snarest! 

Danmarksmesterskaber? 
Har I lyst til at spille med i Danmarksmesterskaberne i 2. division? Der spilles i weekenden den 
3.-4. maj inde hos Blakset i Bagsværd (sidste år spillede vi 126 spil på en weekend 😉).  
Prisen er 800 kr. pr. par excl. forplejning, men Distrikt Nordsjælland betaler for 9 par - efter først 
til mølle princippet - så hvis I har lyst og er hurtige så meld jer til formanden for Distrikt 
Nordsjælland på: HelleElbro@outlook.dk  
Ovenstående er ikke meldt ud i distriktet endnu - så I har et forspring!  

Generalforsamling 
Vi har generalforsamling den 30/4 kl. 17.30 i Salen (indkaldelsen kommer onsdag). 
De, der har lyst til at spille med i sæsonens sidste bridgeturneringer før eller efter 
generalforsamlingen, kan tilmelde sig i tilmeldingsmodulet. 

Næste sæson 
Vi er i fuld gang med planlægningen af næste sæson. Vi forsøger bl.a. igen at etablere en klub 
fredag formiddag - da vi var lidt sent ude med annonceringen i sidste sæson. 

Vi starter dog med en efterlysning: 

Efterlysning: Øl-kusk! 
Kaj Kreilgaard har de sidste mange år bestridt jobbet med at 
holde klubben forsynet med øl & vand, men frasiger sig 
opgaven med udløbet af denne sæson.  
Vi søger derfor en eller flere personer, der kan påtage sig 
denne for klubben vigtige opgave!  
På trods af de billige priser har det været en vigtig 
indtægtskilde for klubben. 
Hvis du/I har mod på at bistå med denne for almenvellet så 
vigtige opgave, så kontakt gerne én af os i bestyrelsen. 
 
Sommerbridge 
Igen i år kan I spille Sommerbridge i Lillerød Bridgeklub. Vi afvikler i år sommerbridge hver 
onsdag i Maj og August måneder og i selve højsommeren bliver det hver 2. uge.  
I lige uger om aftenen og i ulige uger om eftermiddagen. 
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Som sædvanlig vil der være vinpræmier til alle ulige placeringer. Prisen er fortsat 50 kr. pr. 
deltager. Der betales til Turneringslederen ved ankomst enten kontant eller via 
Turneringslederens Mobile-Pay. Det er derfor i år ikke muligt at betale forud for hele sæsonen. 

Vi vil også her gøre opmærksom på, at Birkerød og Hjerter Dame Bridgeklubber afholder 
sommerbridge på tirsdage (aftener) i løbet af sommeren. 

Makkerdate? 
Skal du have ny makker i næste sæson? I så fald kan vi anbefale at 
du skriver dig på vores liste i tilmeldingsmodulet så andre i samme 
situation kan finde dig. Det vil være oplagt, at I bruger et eller flere af 
vores Sommerbridge-arrangementer til at teste kemien, før det går 
løs for alvor til september. 

 

Storedam 
Igen i år afvikler vi Bridgehøjskole på Storedam i uge 33 - se udsendte invitation og 
hjemmesiden. Tilmeldingen er åben. (Storedam vil også gerne have flere “Storedammere” der 
hjælper med at drive stedet - se mere på www.storedam.dk). 

Undervisning 
Lillerød Bridgeklub udvider undervisningstilbuddet i næste sæson. Vi 
etablerer et nyt begynderhold tirsdag aften. Vores begynderhold onsdag 
aften bliver til et fortsætterhold for let øvede, ligesom vi fortsætter med at 
undervise øvede onsdag aften. Vi breder os dermed over to lokaler både 
tirsdag og onsdag aften. 

Vi har etableret et undervisningsteam på 7 personer, hvor Marianne Philipp, 
Karin Efsen og Poul Walbjørn står for hver ét af de 3 undervisningshold, 
bistået af John Sonberg, Hanne Salling, Tea Søndergaard og undertegnede. 
Har du også lyst til at bidrage? Vi kan altid bruge flere hjælpere - så 
henvend dig gerne til ét af de andre medlemmer i teamet! 

Fredagsklub 
Nu skal det være! Vi skal have etableret vores klub fredag formiddag. Vi opretter klubben som 
en tilmeldingsklub, hvor I kan tilmelde jer fra gang til gang. Starttidspunktet fastlægger vi 
endeligt baseret på de tilmeldtes præferencer og hvor mange spil vi skal spille, men vi skal 
kunne være færdige omkring kl. 13. Så vi skal nok starte på et tidspunkt mellem kl. 9-10. 
I kan tilmelde jer i tilmeldingsmodulet - og det er selvfølgelig uforpligtende, men vi skal være 
mindst 8 par, før vi etablerer klubben. 

Nye medlemmer 
Vi tager gladeligt imod flere nye medlemmer i næste sæson. Kender I andre der spiller bridge? 
Nye medlemmer kan altid prøve at spille hos os i den første måned, så de kan se om de kan 
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lide stemningen, før de forpligter sig til et års kontingent. Særligt ser vi gerne flere bridgespillere 
tirsdag aften og fredag formiddag. Vi har forhåbentligt hele 8 forskellige hold at vælge imellem til 
næste sæson. 

Åbent Hus 
Lørdag den 16. august og de følgende lørdage afholder vi Åbent Hus i tidsrummet kl. 10-13 for 
potentielle nye medlemmer, begyndere såvel som øvede. I den forbindelse vil vi gerne have 
bistand fra en håndfuld medlemmer, der kan sidde med ved bordene og hjælpe med at 
introducere klubben (Tilmelding kommer efter påske i tilmeldingsmodulet). 
Vi får igen i år trykt postkort, hvor vi udleverer +10 stk. til jer hver i den sidste uge af sæsonen, 
så I kan dele dem ud i jeres nabolag, i tennis- eller golfklubben etc. 
 
Fangede I at vi mangler: 

●​ Øl-kusk(e) 
●​ Frivillige til åbent hus på lørdag den 16., 23. og 30. august. 
●​ Begyndere og nye medlemmer til tirsdag aften 
●​ Nye medlemmer generelt 

Vi håber at I bistår efter bedste evne ;) 
 
Hvis vi ikke ses til Generalforsamlingen - så rigtig god sommer til jer alle! 
 
Med venlig hilsen 
 
Lillerød Bridgeklub 
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